
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Région de gendarmerie 

d’Auvergne-Rhône-Alpes 

   

Décision n° 12180 du 1er octobre 2021 
portant promotion de sous-officiers de gendarmerie du cadre général 

du groupement de gendarmerie départementale du Puy-de-Dôme 
NOR : INTJ2128057S 

Le commandant adjoint de la région de gendarmerie d’Auvergne-Rhône-Alpes, commandant 
du groupement de gendarmerie départementale du Puy-de-Dôme, 

Vu le code de la défense ; 

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps des sous-
officiers de gendarmerie ; 

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de l’intérieur 
en matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie nationale ; 

Vu la décision n° 14442 du 2 décembre 2020 (NOR : INTJ2032348S) ; 

Vu la décision n° 50089 du 2 décembre 2020 (NOR : INTJ2032374S), 

Décide : 

Article 1er  

Les adjudants-chefs dont le nom suit sont promus au grade de major le 1er novembre 2021 : 

Delmas Emmanuel NIGEND : 188 691 
Violette Sandrine NIGEND : 160 023 

Article 2  

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant-chef le 1er novembre 2021 : 

Descamps Denis NIGEND : 196 026 
Hesse Didier NIGEND : 210 438 
Roueire Jean-Philippe NIGEND : 170 819 
Lesourd Franck NIGEND : 192 587 

Article 3  

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant le 1er novembre 2021 : 

Michelin  Michaël NIGEND : 229 152 
Codaccioni Stéphane NIGEND : 176 352 
Couly Frédéric NIGEND : 211 299 
Baudrand Gérard NIGEND : 142 130 
Poujat Jérôme NIGEND : 243 281 
Verron  Patrice NIGEND : 159 696 
Balloge François NIGEND : 167 606 
Bauthamy Benjamin NIGEND : 311 331 
Michel Yann NIGEND : 310 376 

Article 4  

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er novembre 2021 : 

Saadallah Mathieu NIGEND : 355 111 
Santarelli Paul NIGEND : 376 419 



Maze Pierre NIGEND : 342 213 
Fabre Alexandre NIGEND : 218 354 
Tellier  Sébastien NIGEND : 244 363 
Nebout Guillaume NIGEND : 319 082 
Collignon Frédéric NIGEND : 334 242 
Gille Johann NIGEND : 221 066 

Article 5  

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 1er octobre 2021. 

 

Le général, 
commandant adjoint de la région de gendarmerie 

d’Auvergne-Rhône-Alpes, 
commandant le groupement de gendarmerie 

départementale du Puy-de-Dôme, 
E. Marchal 

 


